

# BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026  
(CIFRAS EN QUETZALES)

|                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                 |                |                      |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|
| <b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b><br>Intereses<br>Comisiones<br>Negociación de Títulos-Valores<br>Diferencias de precio en Operaciones de Reporto                                                                            | 444,253,648.09<br>16,540,853.68<br>14,375,849.12                                | 475,170,350.89 |                      |
| <b>GASTOS FINANCIEROS</b><br>Intereses<br>Comisiones<br>Beneficios Adicionales<br>Negociación de Títulos-Valores<br>Cuota de Formación FOPA<br>Productos no Cobrados<br>Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 227,327,145.74<br>2,223,544.65<br>4,390,993.57<br>4,410,226.42<br>10,225,373.03 | 248,577,283.41 |                      |
| <b>MARGEN POR INVERSIONES</b>                                                                                                                                                                                           |                                                                                 |                | 226,593,067.48       |
| <b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b><br>Comisiones por Servicios Diversos<br>Arrendamientos<br>Almacenaje<br>Avalúos e Inspecciones<br>Manejo de Cuenta<br>Otros                                                              | 25,967,714.97<br>12,893,662.24<br>12,690,561.63                                 | 51,551,938.84  |                      |
| <b>GASTOS POR SERVICIOS</b><br>Comisiones por Servicios                                                                                                                                                                 | 12,878,136.72                                                                   | 12,878,136.72  |                      |
| <b>MARGEN POR SERVICIOS</b>                                                                                                                                                                                             |                                                                                 |                | 38,673,802.12        |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>                                                                                                                                                                            |                                                                                 |                |                      |
| <b>PRODUCTOS</b><br>Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores<br>Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera<br>Productos por Inversiones en Acciones<br>Productos por Promoción de Empresas         | 13,196,056.32                                                                   | 13,196,056.32  |                      |
| <b>GASTOS</b><br>Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores<br>Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera<br>Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación<br>Gastos por Promoción de Empresas          | 231,290.69<br>72,213,926.76                                                     | 72,445,217.45  |                      |
| <b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>                                                                                                                                                                  |                                                                                 |                | (59,249,161.13)      |
| <b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                 |                | 206,017,708.47       |
| <b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                 |                | 150,704,521.92       |
| <b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                 |                | 55,313,186.55        |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b><br>Productos Extraordinarios<br>Gastos Extraordinarios                                                                                                                        | 15,452,527.72<br>1,808,308.23                                                   | 13,644,219.49  |                      |
| <b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b><br>Productos de Ejercicios Anteriores<br>Gastos de Ejercicios Anteriores                                                                                             | 384,412.31<br>8,736,018.89                                                      | (8,351,606.58) | 5,292,612.91         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>                                                                                                                                                                                         |                                                                                 |                | 60,605,799.46        |
| Impuesto sobre la Renta                                                                                                                                                                                                 |                                                                                 |                | 6,524,215.76         |
| <b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>                                                                                                                                                                                          |                                                                                 |                | <b>54,081,583.70</b> |

Guatemala, 02 de Febrero de 2026

  
Luis Antonio Ruiz Aldana  
CONTADOR

  
Juan Carlos Hernández Yol  
AUDITOR

  
Mario Roberto Granai Fernández  
PRESIDENTE

  
Enrique Antonio José Rodríguez Mahr  
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)